
1 

Montážní návod  
Branka na pozemní hokej 
3,66 x 2,14 m 
Obj. č.: 300 
Obj. č: 301 s volným zavěšením sítě 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obj. č.: 300 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obj. č.: 301 - 
volné zavěšení sítě 

 

 
Obj. č.: 300 
s polstrováním mantinelů 
Obj. č.: 3002 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obj. č.: 301 
s polstrováním mantinelů 
Obj. č. 3002 

 
Obj. č.: 300 s transportními kolečky                 
Obj. č. 3001 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obj. č.: 301 s transportními kolečky 
Obj. č. 3001 

 

Děkujeme, že jste si vybrali výrobek Haspo. Aby Vám tento výrobek přinášel radost, 
naleznete v následujícím textu důležité pokyny pro Vaši bezpečnost a také instrukce 
pro použití a údržbu zařízení. Než začnete s montáží příp. užíváním, přečtěte si 
prosím celý tento návod. 
 

1. Rozsah zakázky 
 

Než začnete s montáží, zkontrolujte, zda je následně uvedený obsah kompletní. 
 

Balíček 1 Balíček 2: 

 
 
 
 
 
 
 
 

Celkový obsah: 
 

Kusy Popis 
 Balíček 1: 

1 čelní tyč 

2 úhelníkový profil (střední díl zemního rámu) 

2 stojka 

1 balíček s příslušenstvím 

  
 Balíček 2: 

2 boční díl zemního rámu (1 x pravý/1 x levý) 



2 

  

 

 
 

    levá

 

 

 

  
 

   levá

 

  

 

 

 

  
 

 

 

 

  

  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Upozornění: U branek s transportními kolečky 
(obj. č. 3001) je na síťovém oblouku navíc 
navařeno připojení pro kolečka. (Fotografie 
ukazuje přípojku pro kolečka na příkladu obj.  č. 
300, montáž viz strana 13, bod 10.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obsah balíčku s příslušenstvím: 
 

 

Kusy 

 

Popis 

45 plastové háčky sítě 

16 háčky sítě 

12 imbusový šroub s plochou kulatou hlavou DIN 7380, M8 x 16 mm 

12 zásuvná matice 20mm , M8 

10 samojistný imbusový šroub DIN 933, M8 x 20 mm 

4 samojistný imbusový šroub DIN 933, M8 x 16 mm 

2 imbusový šroub s válcovou hlavou DIN 912, M6 x 50 mm 

2 samojistná matice DIN 985, M6 

4 imbusový šroub se zápustnou hlavou DIN 7991, M8 x 20 mm 

4 samojistná matice DIN 985, M8 

18 matice DIN 934, M6 

4 spojovací úhelník 75x50x7 mm, délka 54 mm 

1 imbusový klíč SW5 

  
1 montážní návod 

 
 

Jen u branek s transportními kolečky: obj. č.: 3001 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obsah: 
 

 

Kusy 

 

Popis 

2 kolečko 

4 podložka DIN 125, Ø otvoru 21 mm 

2 závlačka DIN 94, 6,3 x 40 mm 

2 objímka, délka 25 mm 

 



4 

2. Výkres sestavení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Označení jednotlivých dílů 
 

1.  břevno 
3.  zemní rám - boční díl  
5.  spojovací úhelník 
7a. síťový oblouk – obj. č.: 300 

 
8. boční strana mantinelu 

 
 

2. branková tyč 
4. zemní rám - střední díl (úhelník)  
6. spojka pro ukotvení do podlahy 
7b.  síťový oblouk s volným 

zavěšením sítě – obj. č.: 301 
9. zadní stěna mantinelu 

 
 

3.  Všeobecně 
 
Doporučujeme provádět montáž na vhodném podkladu, aby se profily nepoškrábaly! 
Pro ochranu rukou je podle okolností vhodné mít při montáži rukavice. 

 

Pro montáž jsou potřeba tyto nástroje/pomocné prostředky: 
 
-     1 kombinovaný klíč 13 mm  
-     1 kombinovaný klíč 10 mm 

 
 



5 

4.  Montáž břevna na brankovou tyč 
 
Břevno položte na vhodnou podložku tak, aby drážka směřovala nahoru. Do každého 
otevřeného konce zasuňte 2 ks zásuvných matic, závit M8. Do konců břevna nasuňte 
po 2 kusech úhelníků 75 x 50 mm tak, aby se otvory překrývaly (1x rameno úhelníku 
se 2 otvory u horní strany břevna, 1x rameno úhelníku s 1 otvorem u spodní strany 
břevna). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nyní volně našroubujte otvory v břevnu do závitů úhelníků, které jste předtím zasunuli, 
3 ks imbusových šroubů s plochou kulatou hlavou DIN 7380, M8x16 mm. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nyní na předmontované úhelníky nasaďte brankové tyče (1 x vpravo / 1 x vlevo), 
s drážkou směrem nahoru a zkosením k brankové tyči tak, aby zkosení těsně navzájem 
přiléhala a otvory se překrývaly. I zde volně našroubujte otvory do závitů úhelníků, 
které jste předtím nasadili, 3 ks imbusových šroubů s plochou kulatou hlavou DIN 7380, 
M8x16 mm. Rohy znovu vyrovnejte a všechny šrouby pevně utáhněte. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Postup montáže: 
 
 



6 

5.  Montáž bočních dílů zemního rámu 
 
Na konci sloupku zasuňte do drážky 4 ks zásuvných matic, závit M8, z nichž 2 ks 
posuňte dále k rohu branky. 

 
 

2 ks posuňte dále 
k rohu branky  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Boční díl zemního rámu nasaďte spojkou směrem ven a v zákrytu s U profilem dole. 
Poté pod otvory v U profilu nasaďte 2 matice a zašroubujte 2 samojistné imbusové 
šrouby DIN 933, M8 x 16 mm. U profil u spodní hrany sloupku vyrovnejte a všechny 
šrouby pevně dotáhněte. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Postup montáže: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

6.1. Montáž síťových oblouků: obj. č.: 300 
 
Síťové oblouky nasaďte otevřeným koncem na navařený kruhový nátrubek na bočním 
dílu zemního rámu tak, aby navařené U profily směřovaly dovnitř a k brankové tyči 
a otvory se překrývaly. 

 
 

Síťový oblouk nasaďte 
na kruhový nátrubek 

 
 
 
 
 

Vnitřní strana branky 

 
 
 

 
Z vnější strany branky prostrčte otvorem vždy 1 šroub s válcovou hlavou DIN 912, M6 x 
50 mm a z vnitřní strany branky volně našroubujte 1 samojistnou matici 985, M6. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Síťový oblouk umístěte upevňovací destičkou do rohu rámu branky na drážku.  
Posuňte 4 zásuvné matice nasazené na břevno a brankové tyči v bodě 4a) a 4b) pod 
upevňovací destičku tak, aby se otvory překrývaly. Poté volně našroubujte vždy 4 kusy 
imbusových šroubů DIN 933, M8 x 20 mm otvory do matic.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 

6.2. Montáž síťových oblouků: obj. č.: 301 s volným zavěšením sítě 
 
Síťové oblouky nasaďte otevřeným koncem na navařený kruhový nátrubek na bočním 
dílu zemního rámu tak, aby navařené U profily směřovaly dovnitř a k boční tyči a otvory 
se překrývaly. 

 
 
 

Síťový oblouk nasaďte 
na kruhový nátrubek 

 
 
 
 
 

Vnitřní strana branky 

 
 

Z vnější strany branky prostrčte otvorem vždy 1 šroub s válcovou hlavou DIN 912, M6 x 
50 mm a z vnitřní strany branky volně našroubujte 1 samojistnou matici 985, M6. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Síťový oblouk umístěte upevňovací destičkou do rohu rámu branky na drážku.  
Posuňte 4 zásuvné matice nasazené na břevno a brankové tyči v bodě 4a) a 4b) pod 
upevňovací destičku tak, aby se otvory překrývaly. Poté volně našroubujte vždy 4 kusy 
imbusových šroubů DIN 933, M8 x 20 mm otvory do matic.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

7.1. Montáž středního dílu zemního rámu: obj. č.: 300 
 
Branku vyrovnejte a střední díl zemního rámu (úhelník 40 x 30 mm) umístěte z vnitřní 
strany branky mezi boční díly tak, aby se otvory/podélné otvory překrývaly. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z vnitřní strany branky prostrčte otvory/podélnými otvory vždy 2 šrouby se zápustnou 
hlavou DIN 7991, M8 x 20 mm. Z vnější strany branky volně našroubujte 2 samojistné 
matice DIN 985, M8. Zemní rám a síťový oblouk vyrovnejte a všechny volně 
namontované šrouby pevně dotáhněte. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vnitřní strana branky 
Vnější strana branky 

 
 
 
 

Postup montáže: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 

7.2. Montáž středního dílu zemního rámu: obj. č.: 301 
 
Branku vyrovnejte a střední díl zemního rámu (úhelník 40 x 30 mm) umístěte z vnitřní 
strany branky mezi boční díly tak, aby se otvory/podélné otvory překrývaly. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Z vnitřní strany branky prostrčte otvory/podélnými otvory vždy 2 šrouby se zápustnou 
hlavou DIN 7991, M8 x 20 mm. Z vnější strany branky volně našroubujte 2 samojistné 
matice DIN 985, M8. Zemní rám a síťové oblouky vyrovnejte a všechny šrouby volně 
namontované v bodě 4b) – 4d) pevně dotáhněte. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vnitřní strana branky 
 

Vnější strana branky 

 
 
 
 

Postup montáže: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 

8.1  Montáž mantinelů: obj. č.: 300 
 
Do U profilů na brankových sloupcích a síťových oblouků nasaďte shora 2 ks bočních 
dílů mantinelů a 1 ks zadní stěny mantinelu tak, aby nýtovací matice byly zvenčí a dole. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Vnější strana branky: nýtovací 
matice musí být zvenčí a dole  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pohled do vnitřku branky: 
Bez polstrování, obj. č.: 300 

Nýtovací matice musí být 
dole na vnější straně branky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pohled do vnitřku branky: 
S polstrováním mantinelů, obj. č.: 3002 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Černé polstro- 

vání na vnitřní 
straně branky 

 
Pro upevnění zadní stěny mantinelu zašroubujte do závitu vpravo a vlevo na 
U profilech po 1 samojistném imbusovém šroubu DIN 933, M8 x 20 mm. Za tím účelem 
příp. zatlačte síťové oblouky lehce směrem dovnitř. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 

8.2  Montáž mantinelů: obj. č.: 301 – volné zavěšení sítě 
 
Do U profilů na brankových sloupcích a síťových oblouků nasaďte shora 2 boční díly 
mantinelů a 1 zadní stěny mantinelu tak, aby nýtovací matice byly zvenčí a dole. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vnější strana branky: nýtovací 

matice musí být zvenčí a dole 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pohled do vnitřku branky: 
Bez polstrování, obj. č.: 301

Nýtovací matice musí být dole na 
vnější straně branky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pohled do vnitřku branky: 
S polstrováním mantinelů,  
obj. č.: 3002 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

černé polstrování na 

vnitřní straně branky 
 

 
Pro upevnění zadní stěny mantinelu zašroubujte do závitu vpravo a vlevo na 
U profilech 1 samojistný imbusový šroub DIN 933, M8 x 20 mm. Za tím účelem 
příp. zatlačte síťové oblouky lehce směrem dovnitř. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 

9. Montáž síťových háčků 
 

 
Nejdříve na 16 ks. síťových háčků našroubujte až ke 
konci závitu po 1 matici DIN 934, M6. 

 
 
 
 
 
 
 

Poté prostrčte 1 ks připraveného háčku sítě 
zespodu výztuhou síťového oblouku, shora 
našroubujte 1 ks matice DIN 934, M6 a maticí pod 
výztuhou zajistěte. 

 
 
 
 
 
 

Nyní na vnější straně branky zašroubujte do 
nýtovacích matic v bočních mantinelech 4 kusy 
háčků sítě a 6 ks do zadního mantinelu 
a našroubovanou maticí je zajistěte. Dbejte přitom 
dbejte na to, aby otevření háčku směřovalo dolů. 

 
 
 
 
 

10.  Montáž koleček: jen u branek s transportními kolečky, obj. č.: 3001  
Nejdříve nasaďte na připojení kolečka, které se nachází na straně na síťovém oblouku                 
1 pouzdro a 1 podložku DIN125, otvor Ø 21 mm. 

 
 

Připojení koleček obj. č.: 300 Připojení koleček obj. č.: 301 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 

Poté nasaďte 1 kus kolečka tak, aby ventil směřoval k vnější straně branky. Nasaďte 
1 podložku DIN 125, Ø 21 mm, poté otvorem zaveďte 1 závlačku DIN 94, 6,3 x 40 mm 
a zahněte ji (případně si pomozte kleštěmi). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přípojení kolečka 
obj. č.: 300 

Připojení kolečka 
obj. č.: 301 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11.1  Montáž sítě: 
Síť není součástí dodávky. 

 

Nejdříve se ujistěte, že profilová drážka branky je na všech místech zbavena nečistot, 
obalových materiálů nebo jiných cizích těles, takže montáži sítě nic nebrání. 

 

Krajový lem sítě umístěte do profilové drážky a narovnejte ho. Pak do profilové 
drážky nastrčte podélně háčky sítě s upevňovací svorkou na zadní straně a otočením o 
90° je zajistěte. Zajištění můžete provést jak ručně, tak i zasunutím imbusového klíče 
nebo kleštěmi (viz fotografie). Dbejte na rovnoměrné rozložení háčků sítě na profilu 
branky (stejný rozestup). 

 

Doporučujeme toto rovnoměrné rozložení háčků sítě: 
 

břevno:  20 kusů 
branková tyč:  á 12 kusů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Všechny ostatní háčky sítě, které jsou součástí dodávky, použijte v rozích branky a 
dalších spojeních. 



15 

Obj. č.: 300: 
 
 

Síť přetáhněte nahoře zvenčí přes síťové oblouky a dole 
u mantinelů na vnější straně branky a v rozích branky ji 
uchyťte za háčky sítě namontované v bodě 10. 

 
Vypínací šňůru veďte každým okem sítě a na vnějších 
stranách ji vždy nahoře přivažte k síťovému oblouku, příp. 
ji protáhněte otvorem v síťovém oblouku. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Obj. č.: 301: s volným zavěšením sítě 

 
 
 

Síť pověste mezi síťové oblouky a dole z vnější strany 
kolem mantinelů branky a v rozích branky ji uchyťte za  
háčky sítě namontované v bodě 10. 

 
Vypínací šňůru veďte každým okem sítě a na vnějších 
stranách ji vždy nahoře na síťovém oblouku přivažte do 
připraveného očka. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Háčky sítě demontujete rovněž otočením o 90°. 
 



16 

Spojka pro ukotvení do 
podlahy 
 

Spojka pro ukotvení do 
podlahy 
 

Základ 
 

   Základ     
 

Brank. tyč 
50x75 mm 
 

Brank. tyč 
50x75 mm 
 

12.  Ukotvení do podlahy:  
V části obou bočních dílů zemního rámu je branka opatřena 2 ks přidržovacích spojek, 
které slouží k ukotvení branky do podlahy. Za tím účelem použijte vhodné ukotvení do 
podlahy Haspo. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Spojka pro 
ukotvení do podlahy 

 
 
 
 
 
 

Pohled shora na ukotvení do podlahy: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 

13. Údržba, péče, skladování a bezpečnostní pokyny: 
 

Ukotvení do podlahy není součástí dodávky branky. Použití 
branky bez odpovídajícího ukotvení je nedbalé a probíhá na 
vlastní nebezpečí! Výslovně upozorňujeme na to, že volně stojící 
branky musí být zajištěné proti převrhnutí! 

 
Tato branka je konstruovaná výhradně pro pozemní hokej a pro 
žádné jiné použití. Před použitím tohoto výrobku zkontrolujte, 
zda jsou všechny spoje pevně dotažené a kontrolu později 
pravidelně opakujte. Na síť či rám branky nešplhejte. Na díly rámu 
branky se nesmějí dávat žádné nástavby / doplňky, které by mohly 
negativně ovlivnit bezpečnost branky (podle normy EN 750). 

 
Pravidelně kontrolujte pevné usazení šroubových spojů. 
Prověřujte, zda výrobek není poškozený, a opotřebené díly 
vyměňte. Výrobek by se měl pravidelně podrobit bezpečnostní 
prověrce prováděné odbornou firmou. 
 
Upozornění: Vzhledem k naší nepřetržité kontrole kvality výrobků 
může dojít k technickým změnám. 
 
Přeprava/skladování: Je bezpodmínečně nutné zamezit 
stohování/zasouvání branek. Tento způsob skladování nebo přepravy 
nevyhnutelně vede k poškozením. Aby se zamezilo poškození 
a zneužití, je bezpodmínečně nutné branky při nepoužívání správně 
a bezpečně uskladnit.  
 
Hygienická opatření: Po použití doporučujeme kompletní dezinfekci 
povrchu. K tomuto účelu použijte pouze vhodné dezinfekční 
prostředky. Jejich vhodnost případně předem otestujte na skrytém 
místě na výrobku. 
 
K čištění povrchů používejte pouze vodu, nikdy nepoužívejte alkohol 
ani agresivní chemikálie!  
 
Likvidace: Na konci životnosti se tento výrobek a jeho příslušenství 
musí odborně zlikvidovat u příslušné místní recyklační společnosti. 
Odborná likvidace přispěje k tomu, aby se zamezilo negativním 
dopadům na životní prostředí a zdraví a podporuje recyklaci materiálů 
a surovin. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

____________________________________________________________________________ 
 

Autorská práva k obsaženým obrázkům a textům patří firmě Haspo Sportgeräte GmbH & Co. KG. Jejich 
používání není dovoleno příp. je povoleno po dohodě. 
 

 


